
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA KLUBU 
SINCOOLKA ZA ROK 2023 

 





 

Klub Sincoolka  

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice 
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz 

 

08.05.2024 Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 3/13 

Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 
Obsah 

Představenstvo klubu ................................................................................................................................................................ 5 

Členové představenstva (do 27. 03. 2023) ................................................................................................................... 5 

Členové představenstva (od 28. 03. 2023 do 14. 05. 2023) .................................................................................. 5 

Členové představenstva (od 15. 05. 2023 do 09. 07. 2023) .................................................................................. 5 

Členové představenstva (od 10. 07. 2023) ................................................................................................................... 5 

Stav členů klubu ........................................................................................................................................................................... 6 

Stav členů k 01. 01. 2023 ..................................................................................................................................................... 6 

Stav členů k 31. 12. 2023 ..................................................................................................................................................... 6 

Hospodaření klubu ..................................................................................................................................................................... 6 

Činnost klubu ................................................................................................................................................................................ 7 

Představenstvo ........................................................................................................................................................................ 7 

Studentská samospráva Sinkuleho koleje ..................................................................................................................... 8 

Studentská samospráva Dejvické koleje ....................................................................................................................... 8 

Síťová sekce .............................................................................................................................................................................. 8 

Sportovní sekce ....................................................................................................................................................................... 9 

PR sekce .................................................................................................................................................................................. 10 

Multimediální místnost ..................................................................................................................................................... 13 

LAB ............................................................................................................................................................................................ 13 

Fotokomora ........................................................................................................................................................................... 13 

Kolárna .................................................................................................................................................................................... 13 

Kufrárna .................................................................................................................................................................................. 13 

Závěrečná ustanovení ............................................................................................................................................................. 13 

 





 

Klub Sincoolka  

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice 
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz 

 

08.05.2024 Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 5/13 

Představenstvo klubu 

Členové představenstva (do 27. 03. 2023) 

Předseda: Miroslav Čáp 

Místopředsedkyně: Kristina Nakonechna 

Zástupce Sinkuleho koleje: Adam Mitrenga 

Zástupce Dejvické koleje: Marcel Petráň 

Zástupci klubu: Maryna Karmazina, Petr Brancuský, Jakub Burdych 

Členové představenstva (od 28. 03. 2023 do 14. 05. 2023) 

Předseda: Adam Mitrenga (od 06. 04. 2023, ustavující zasedání) 

Místopředseda: Róbert Janega (od 06. 04. 2023, ustavující zasedání) 

Zástupce Sinkuleho koleje: Miroslav Čáp 

Zástupce Dejvické koleje: Vojtěch Kříž 

Zástupce klubu: Luke Morgan 

Členové představenstva (od 15. 05. 2023 do 09. 07. 2023) 

Předseda: Adam Mitrenga 

Místopředseda: Róbert Janega 

Zástupce Sinkuleho koleje: Miroslav Čáp 

Zástupce Dejvické koleje: Vojtěch Kříž 

Zástupci klubu: Ondřej Dohnal, Luke Morgan, Karolína Špetová 

Členové představenstva (od 10. 07. 2023) 

Předseda: Adam Mitrenga 

Místopředseda: Róbert Janega 

Zástupce Sinkuleho koleje: Miroslav Čáp 

Zástupce Dejvické koleje: Vojtěch Kříž 

Zástupci klubu: Ondřej Dohnal, Karolína Špetová 



 

Klub Sincoolka  

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice 
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz 

 

08.05.2024 Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 6/13 

Stav členů klubu 

Stav členů k 01. 01. 2023 

Počet členů dle typu členství: 

• Základní: 435 
• Síťové: 426 
• Sportovní: 113 
• Aktivní: 17 
• Zasloužilé: 3 

Počet členů celkem: 435 

Stav členů k 31. 12. 2023 

Počet členů dle typu členství: 

• Základní: 388 
• Sportovní: 141 
• Aktivní: 29 
• Zasloužilé: 5 

Počet členů celkem: 388 

Hospodaření klubu 

V roce 2023 klub přijal celkem 853 499,35 Kč a vydal celkem 444 452,17 Kč. 

Přehled příjmů: 

• Členské příspěvky 
• EČ Tiskárna 

Přehled majoritních výdajů (zaokrouhleno na tis. Kč): 

• Mandatorní výdaje – 112 tis. Kč 
• Kolejní akce – 68 tis. Kč 
• Sdílené záhony – 31 tis. Kč 
• Multipress – 15 tis. Kč 
• Instalace Wi-Fi AP na Sinkuleho koleji – 12 tis. Kč 



 

Klub Sincoolka  

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice 
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz 

 

08.05.2024 Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 7/13 

Činnost klubu 

Představenstvo 

Rok 2023 se v představenstvu klubu Sincoolka nesl ve znamení nové krve. V březnových řádných 
a v květnových doplňovacích volbách naši členové zvolili celkem pět nových tváří nejvyššího klubového 

orgánu.          

Začátkem roku jsme řešili nový design klubových triček. Vyhlásili jsme soutěž, bohužel bez úspěchu. 
Později se projektu uchytil Robo Janega, který na něm (alespoň tiše v pozadí) pracoval dál. Reálného 
nákupu triček a dalších propagačních předmětů se snad dočkáme v roce 2024! 

Založili jsme klubový server na platformě Discord. Cílem našich snah bylo přesunout veškerou 
vnitroklubovou komunikaci aktivních členů na jedno místo, kde bychom se všichni mohli navzájem 
zastihnout a také společně řešit klubové záležitosti – od organizace všech akcí až po chybějící 
šroubováky v LABu! 

Pokoušeli jsme se, bohužel neúspěšně, naplánovat výjezdní zasedání představenstva. Nenašli jsme 
nikoho s dostatečnou mentální a časovou kapacitou, kdo by se organizace zasedání ujal. Na druhou 
stranu jsme zvládli jiné výzvy a projekty, z nichž ten největší uvádíme níže. 

Sdílené záhony 

- Datum konání: VI/2023–X/2023 
- Řešitelka projektu: Karolína Špetová (přestože v kandidátce to měl Ondra) 
- Spolupracovníci a pomoc: Ondřej Dohnal, Vojtěch Kříž, Tereza Fiklíková, Artem Poliakov 
- Stav projektu: ukončen 

Začalo to jednoho krásného odpoledne, kdy jsme si Kája, já 
[Vojta] a Ondra sedli k čistým papírům a načmárali naši 
vysněnou Sinkulí a Dejvickou zahrádku. Naplánovali jsme 
vybudovat osm vyvýšených záhonů na Sinkuleho koleji, dva na 
koleji Dejvické – a osadit je bylinkami, jahodami či nechat volně 
k užívání ubytovaným na kolejích. 

Nákup jsme provedli logisticky co nejjednodušší variantou. 
Záhony z jednoho obchodu, veškerý zahradnický sortiment 
včetně hlíny z druhého obchodu a kytičky z třetího. 

Kéž by to šlo i doopravdy tak jednoduše, jak jsme si to 

představovali…        Nákup 2,4 m3 hlíny byl rozhodně jednou 
z největší hurá akcí roku. Jediným štěstím bylo, že nám ji 
prodejce nechal dopravit až na dvůr. Teda alespoň tu část, co 
měl zrovna na skladě. 

Dalšími významnými milníky projektu bylo sestavení záhonů, 
úprava a zarovnání zeminy na dvorku, usazení záhonů a jejich 
vysypání hlínou, nátěr a to nejdůležitější – nákup a zasazení 
všech kytiček! 

Pro starost o záhony (a obecně dvůr, zahradu) jsme si vyhradili i jeden malý skládek, který původně 
sloužil jako doplňková kolárna. Spíše tedy šrotiště. 



 

Klub Sincoolka  

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice 
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz 

 

08.05.2024 Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 8/13 

Studentská samospráva Sinkuleho koleje 

Život na Sinkuleho koleji byl v normálu a žádné problémy jsme neevidovali. 

Studentská samospráva Dejvické koleje 

Život na Dejvické koleji byl taktéž v normálu. Jednou z největších výzev pro ubytované bylo (a bohužel 
stále je) velmi tristní připojení k bezdrátové síti. V této věci jsem neustále ve spojení se síťovými 
administrátory klubu, s nimiž plánujeme instalaci nových Wi-Fi AP. Více v podkapitole Síťová sekce. 

Na jaře jsme po několika letech otevřeli kolejní zahrádku. Jedná se o neskutečně útulné místo 
s obrovským potenciálem, které hodláme i v následujících letech zlepšovat a zútulňovat. Otvíračku 
samozřejmě provázel řádný úklid. Následovalo pořízení a smontování zahradní sestavy – stolu, lavic 
a židlí –, ze 4Kč fondu. 

Síťová sekce 

Začátkem roku 2023 jsme jmenovali nového vedoucího síťové sekce – Filipa Kučeru. Zpřísnili jsme 
pravidla na našem centrálním firewallu. Provádíme pravidelné aktualizace exponovaných systémů, 
připravujeme nástroj na automatickou pravidelnou kontrolu otevřených portů. 

Koncem roku jsme zkontrolovali a vyměnili baterie v našich UPS. Nechali jsme servisovat klimatizaci. 
Pořídili jsme novou tiskárnu HP ze 4Kč fondu – bohužel tiskne jen A4 a je poněkud poruchová. 
A v neposlední řadě jsme pokračovali v projektu renovace Wi-Fi na Sinkuleho koleji či jsme zahájili 

projekty nové.       

Renovace Wi-Fi na Sinkuleho koleji 

- Datum konání: XI/2021 – I. polovina 2024 
- Řešitel projektu: Filip Kučera 
- Spolupracovníci a pomoc: Pavel Valach, Denys Lysenko, Marcel Petráň, Vojtěch Kříž, Artem 

Poliakov, Karel Daniel Kopecký, SÚZ ČVUT a další 
- Stav projektu: téměř ukončen 

V roce 2023 bylo naplánováno umístění a konečně zahájena instalace nakoupených Wi-Fi AP (převážně 
Ruckus R550, na vytížená místa R650) na pokoje ubytovaných studentů. Oproti původním plánům 
započala instalace až v době letních prázdnin, čímž se celý projekt znovu o kus opozdil. Výsledkem však 
je již dlouho slibované velmi dobré pokrytí signálem Wi-Fi 6 na valné většině pokojů, v reálném světe 
až 800 Mb ∙ s−1 při jednom klientovi. 

Od zdárného konce tento projekt dělí ještě pár nedodělků. Tím největším rozhodně je část kabeláže, 
kterou chybí zalištovat; dále pak není dokončena instalace tří AP (časová nedostupnost 
nás/ubytovaných) a jedno AP bylo prozatímně odstraněno na žádost ubytovaného. 

Dokončení instalací je plánováno na začátek letního semestru v roce 2024. 



 

Klub Sincoolka  

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice 
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz 

 

08.05.2024 Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 9/13 

Renovace Wi-Fi na Dejvické koleji 

- Datum konání: VII/2023 – II. polovina 2024 
- Řešitel projektu: Filip Kučera 
- Spolupracovníci a pomoc: Pavel Valach, Vojtěch Kříž, SÚZ ČVUT 
- Stav projektu: v řešení 

V návaznosti na instalaci nových Wi-Fi AP na Sinkuleho koleji byl zahájen analogický projekt i pro kolej 
Dejvickou. 

Dejvická kolej se potýká s krajně nevyhovující kvalitou bezdrátového připojení. Mezi chodbou 
s přístupovým schodištěm, kde jsou AP aktuálně umístěna, a buňkami se totiž nachází mohutná nosná 
stěna. Pokoje ubytovaných jsou pak od buněk odděleny ještě další stěnou – síla signálu je tedy nízká 
a připojení nestabilní. Další pohoršující okolností je pak (historicky dané) překrytí AP světly 
s hliníkovou konstrukcí. 

Stejně jako u Sinkuleho koleje je tedy i v případě koleje Dejvické naším plánem umístit AP na pokoje 
ubytovaných. Poptávali jsme AP ze stejné produktové rodiny jako již používané (Cisco 1852), avšak 
vzhledem k nepříznivé cenové nabídce a dalším faktorům uvažujeme jako alternativu celkovou výměnu 
všech AP, opět za modely Ruckus R550/R650, a tedy sjednocení se Sinkuleho kolejí. 

Nové servery 

- Datum konání: XII/2023 – VII/2024 
- Řešitel projektu: Karel Daniel Kopecký 
- Spolupracovníci a pomoc: Pavel Valach, Filip Kučera, Artem Poliakov 
- Stav projektu: v řešení 

V létě 2023 jsme z druhé ruky obdrželi několik nových serverů (HP 9. generace, Dell R620). 

V prosinci jsme servery dovybavili paměťmi, disky a síťovými kartami. Pozvolna připravujeme přesun 
služeb na nové servery a též rozdělení služeb do LXC kontejnerů pro snadnou správu. Zavádíme nové 
služby, např. Minecraft server pro členy (nejen!) Sincoolky. 

Sportovní sekce 

Zakoupili jsme nový bazén – větší než ten poslední. Léto strávené v něm bylo ihned mnohem lepší! 

Zakoupili jsme také nový multipress. Jeho sestavení bohužel provázely obtíže a spíše nefunguje. 



 

Klub Sincoolka  

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice 
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz 

 

08.05.2024 Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 10/13 

PR sekce 

Zahajovací párty 

- Datum konání: 28. II. 2023 
- Řešitel projektu: Maryna Karmazina 
- Spolupracovníci a pomoc: Ekaterina Negovorina, Róbert Janega, Alex Majdová, István Csontos, 

Filip Kučera 
- Stav projektu: ukončen 

  

  

Letní semestr jsme zahájili párty v pingpongárně. Nechybělo občerstvení, pivo ani limča. 

Večer deskových her 

- Datum konání: 15. III. 2023 
- Řešitel projektu: Ondřej Bečka 
- Spolupracovníci a pomoc: Maryna Karmazina, Ekaterina Negovorina 
- Stav projektu: ukončen 

Hráli jsme klasické deskové hry. Večer jsme spojili také s představením kandidátů do voleb. 



 

Klub Sincoolka  

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice 
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz 

 

08.05.2024 Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 11/13 

Velikonoční beerpong 

- Datum konání: 5. IV. 2023 
- Řešitel projektu: Maryna Karmazina 
- Spolupracovníci a pomoc: Ekaterina Negovorina, István Csontos, Filip Kučera, Adam Mitrenga 
- Stav projektu: ukončen 

  

Členy klubu jsme pozvali na tradiční beerpong, tentokrát na téma Velikonoc! Těšili jsme se z nálože 
zábavy, piva a občerstvení, poznali jsme se s novými lidmi. Nechyběla ani barevná výdoba z papírových 
vajíček a krepáků. 

Pokerový turnaj 

- Datum konání: 19. IV. 2023 
- Řešitel projektu: Miroslav Čáp 
- Spolupracovníci a pomoc: Mykhailo Leskiv, Ekaterina Negovorina, Filip Kučera 
- Stav projektu: ukončen 

  

Pokerového turnaje se zúčastnilo osm osob. Výherce David Kozák získal cenu a diplom. 



 

Klub Sincoolka  

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice 
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz 

 

08.05.2024 Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 12/13 

Grilovačka 

- Datum konání: 10. V. 2023 
- Řešitel projektu: Miroslav Čáp 
- Spolupracovníci a pomoc: Ondřej Dohnal, Roman Král, Adam Mitrenga 
- Stav projektu: ukončen 

Každoročně se na Sinkulce grilují nejen sýry, ale i plátky masa, případně klobásy. Letos jsme na rožni 
opékali i prase. Volební komisaři využili grilovačku pro urnové volby. 

Zahajovací párty 

- Datum konání: 26. IX. 2023 
- Řešitel projektu: Ekaterina Negovorina 
- Spolupracovníci a pomoc: Maryna Karmazina, Róbert Janega, Alex Majdová, István Csontos 
- Stav projektu: ukončen 

Zimní semestr jsme zahájili seznamovací párty, na kterou přišlo poměrně dost nových tváří a studentů 
programu Erasmus. Podávali jsme pivo a různé chipsy. 

Halloween party + beerpong 

- Datum konání: 25. X. 2023 
- Řešitel projektu: Ekaterina Negovorina 
- Spolupracovníci a pomoc: Tereza Fiklíková, Róbert Janega, Alex Majdová 
- Stav projektu: ukončen 

Halloween navštívilo – k naší radosti – mnoho lidí v kostýmech. Nechyběly dekorace, pivo ani tematické 
občerstvení. 

Večer deskových her + Pub Quiz 

- Datum konání: 8. XI. 2023 
- Řešitel projektu: Ondřej Bečka 
- Spolupracovníci a pomoc: Matěj Kosař, Miroslav Čáp 
- Stav projektu: ukončen 

Deskovky se vydařily! Pub Quiz na téma Pán Prstenů, který pro nás připravil Matěj Kosař, byl sice trochu 
obtížnější, ale účastníkům se líbil. Propůjčili jsme několik deskových her – největší úspěch sklidila 
bezkonkurenčně hra Secret Hitler. 

International dinner 

- Datum konání: 21. XI. 2023 
- Řešitel projektu: Ekaterina Negovorina 
- Spolupracovníci a pomoc: Tereza Fiklíková 
- Stav projektu: ukončen 

Tématem tohoto večírku bylo jídlo z různých světa krajů. Náš organizátorský tým připravil jídla z české, 
ukrajinské a ruské kuchyně. Na společnou večeři dorazilo nevídaně mnoho studentů programu 
Erasmus, kteří se zase podělili o své národní pokrmy. 



 

Klub Sincoolka  

Zikova 13, 160 00 Praha-Dejvice 
sin@sin.cvut.cz, sincoolka.cz 

 

08.05.2024 Výroční zpráva klubu Sincoolka za rok 2023 13/13 

Vánoční párty 

- Datum konání: 12. XII. 2023 
- Řešitel projektu: Ekaterina Negovorina 
- Spolupracovníci a pomoc: Tereza Fiklíková 
- Stav projektu: ukončen 

V tomto krásném předvánočním čase jsme podávali svařák, vánoční cukroví a hřeb českých Vánoc, tedy 
vánočku! Samozřejmě nechybělo ani tematické oblečení. 

Multimediální místnost 

Do multimediální místnosti jsme ze 4Kč fondu zakoupili virtuální realitu a tepovač. Lidé jsou poměrně 
nesmělí VR vyzkoušet, ale těch pár odvážlivců, kteří se našli, si ji neskutečně chválí. 

LAB 

LAB získal po dlouhé době bezvládí nového správce. Přezdívkám jako „kumbál“, „doupě“ a podobným 
je snad již konec! 

Fotokomora 

Fotokomora zela dlouhá léta prázdnotou. V klubu se zrodil nápad využít místnost pro 3D tisk, projekt 
plánujeme spustit příští rok. 

Kolárna 

V kolárně jsme provedli inventarizaci a úklid století. Dali jsme dohromady velmi zašlou evidenci kol 
a zbavili se starého šrotu. 

Pořídili jsme též vybavení na servis a údržbu kol. 

Kufrárna 

V kufrárně vše v pořádku, běžný provoz. 

Závěrečná ustanovení 

Zprávu sepsal: Vojtěch Kříž 

Schváleno Představenstvem dne 08.05.2024. 

V Praze dne 08.05.2024 předseda SIN Karel Daniel Kopecký 

          
   Karel Daniel Kopecký 
   Předseda 


